（別紙様式）

（交付日から６ヵ月有効）

○第○○○○号
令和○年○月○日

○○ ○○ 殿
（〇〇〇〇農場）

○○○○県
〇〇家畜保健衛生所長

飼養衛生管理基準遵守状況確認書

飼養衛生管理基準の遵守状況、今後の改善方針等について、下記のとおり確認しま

した。

なお、不遵守事項について、遵守予定時期までに飼養衛生管理基準が遵守できない

場合は、家畜伝染病予防法（昭和 26 年法律第 166 号）第 12 条の５及び第 12 条の６

の規定に基づき、家畜の飼養に係る衛生管理の方法の改善について、指導及び助言、

勧告等を厳格に行うことを申し添えます。

記

畜種

飼養衛生管理の確認状況

確認年月日

（確認予定年月日）
不遵守事項 今後の改善方針※の有無

例 1 豚 令和４年３月１日 なし ―

例 2 鶏 令和４年１月 21 日 25,26 あり

例 3 うずら

例 4 七面鳥 （令和４年９月確認予定）

※ 改善方針とは、改善すべき事項、具体的な改善方法及び改善すべき期限の明確化をいう。

注１：当確認書は農場ごとに作成すること。

注２：不遵守事項を認める農場に対する当確認書の交付は、改善方針を完備している場合に限ること。

注３：当確認書の発出日時点で小規模農場（豚及びいのししにあっては６頭未満、鶏、あひる、うずら、きじ、ほ

ろほろ鳥及び七面鳥にあっては 100 羽未満、だちょうにあっては 10 羽未満を飼養する農場をいう。）である

場合は、斜線を記載すること。

注４：新規開設農場など当確認書の発出日以降に家畜の導入が新たに見込まれる施設がある場合は、当該農場に

ついて、確認予定年月日を確認年月日の欄にカッコ書きで記入し、他の欄に斜線を記載すること。